
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 6,068,644 4,682,179 1,386,465

국 1,179,750

광 910,000

도 325,216

군 3,653,678

농업경쟁력 강화 2,553,408 1,468,780 1,084,628

국 772,700

광 110,000

도 172,500

군 1,498,208

농촌지도기반조성 1,534,786 906,802 627,984

국 537,800

광 110,000

도 157,500

군 729,486

농촌지도사업 추진 116,251 114,962 1,289

101 인건비 27,111 25,822 1,289

04 기간제근로자등보수 27,111 25,822 1,289

○ 농촌지도사업 보조 인부임 27,111

― 임금 20,863

― 주휴수당 4,173

― 국민연금 939

― 건강보험 551

― 고용보험 272

― 산재보험 313

40,120원 * 2명 * 260일

40,120원 * 2명 * 52일

20,863,000원 * 4.5/100

20,863,000원 * 2.64/100

20,863,000원 * 1.3/100

20,863,000원 * 1.5/100

201 일반운영비 64,140 64,140 0

01 사무관리비 12,800 12,800 0

○ 농촌지도사업 교육교재 등 제작 800

○ 농촌지도사업 일직수당 5,700

○ 농촌진흥업무 급량비

6,300

800,000원

50,000원 * 114일

7,000원 * 30명 * 30일

02 공공운영비 51,340 51,340 0

○ 농촌지도 특허등록 납부 수수료

1,000

○ 시설물 및 자동차분환경개선 부담금

600

○ 전기안전검사 수수료 지급

2,200

○ 자동차검사 수수료 지급 800

○ 상수도 요금 납부 3,000

○ 사무실 본관 전기요금 10,000

○ 사무실 본소 전화요금 5,400

○ 본소 PC전용회선 이용료 840

○ 자동차 보험료 납부 3,500

100,000원 * 10종

300,000원 * 2회

100,000원 * 11개소 * 2회

800,000원

3,000,000원 * 1년

10,000,000원

450,000원 * 12월

70,000원 * 12월

500,000원 * 7대
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 자동차 연료비 및 수리비 24,00024,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 청사 노후시설 보수 공사 20,00020,000,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○ 사무실 노후 물품 교체 5,0005,000,000원

농기계 순회수리 교육 7,000 6,800 200

201 일반운영비 7,000 6,800 200

01 사무관리비 800 600 200

○ 농기계 순회수리 정비복 구입

800200,000원 * 4명

02 공공운영비 6,200 6,200 0

○ 농기계격납고 전기요금 1,200

○ 농기계 순회교육 장비 유지비 5,000

100,000원 * 12월

5,000,000원

농업인상담소 운영 지원 28,180 38,180 △10,000

201 일반운영비 28,180 28,180 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 농업인상담소 운영 지원 수용품 구입

5,000500,000원 * 10개소

02 공공운영비 23,180 23,180 0

○ 공공요금 및 제세 10,800

― 읍면농업인상담소 전기요금

3,600

― 읍면농업인상담소 전화요금

3,600

― 읍면농업인상담소 PC전용회선 이용료

3,600

○ 읍면농업인상담소 난방연료비

9,880

○ 읍면농업인상담소 시설보수유지비

2,500

30,000원 * 10개소 * 12월

30,000원 * 10개소 * 12월

30,000원 * 10개소 * 12월

988,000원 * 10개소

2,500,000원

첨단기술관 운영 16,826 15,385 1,441

101 인건비 11,626 10,185 1,441

04 기간제근로자등보수 11,626 10,185 1,441

○ 첨단기술관 운영 인부 11,626

― 임금 7,582

― 주휴수당 4,044

42,120원 * 2명 * 90일

42,120원 * 4일 * 2명 * 12월

201 일반운영비 5,200 5,200 0

02 공공운영비 5,200 5,200 0

○ 공공요금 및 제세 1,200
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 첨단기술관 전기요금 1,200

○ 첨단기술관 유지보수비 4,000

1,200,000원

4,000,000원

농업인교육관 운영 2,000 2,160 △160

201 일반운영비 2,000 2,160 △160

02 공공운영비 2,000 2,160 △160

○ 농업인교육관 유지보수비 2,0002,000,000원

종합연구관 운영 11,300 11,300 0

201 일반운영비 11,300 11,300 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○ 실험실 진단 시약 구입 500

○ 실험실 근무자 피복 구입 400

○ 실험실 실험용 장갑구입

600

500,000원 * 1식

50,000원 * 8명

300원 * 20개 * 100일

02 공공운영비 9,800 9,800 0

○ 공공요금 및 제세 4,800

― 종합연구관 전기요금 2,400

― 조직배양실 전기요금 2,400

○ 종합연구관 난방연료비 4,000

○ 종합연구관 시설유지 1,000

200,000원 * 12월

200,000원 * 12월

2,000,000원* 2개소

1,000,000원

대한민국농업박람회 행사 지원(자체) 15,000 0 15,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 대한민국농업박람회 행사 운영비

10,00010,000,000원

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○ 대한민국농업박람회 운영 재료비

5,0005,000,000원

농기계 훈련사업(국비) 39,200 26,900 12,300

국 19,600

도 5,100

군 14,500

201 일반운영비 5,200 0 5,200

국 2,600

군 2,600

01 사무관리비 5,200 0 5,200

○ 농기계 교육훈련 운영비 5,2005,200,000원

국 2,600

군 2,600

405 자산취득비 34,000 23,000 11,000

국 17,000

도 5,100
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 11,900

01 자산및물품취득비 34,000 23,000 11,000

○ 농기계 교육훈련 장비 구입

34,000스키드로더 34,000,000원

국 17,000

도 5,100

군 11,900

지도공무원 능력개발(국비) 21,800 33,860 △12,060

국 10,900

군 10,900

201 일반운영비 14,800 3,000 11,800

국 7,400

군 7,400

01 사무관리비 14,800 3,000 11,800

○ 기술보급 기초실무 교육비 2명 5,2005,200,000원

국 2,600

군 2,600

○ 현장실습 교육비 1명 500500,000원

국 250

군 250

○ 관리자교육 교육비 1명 700700,000원

국 350

군 350

○ 농업경영 전문인력 양성교육비 2명

8,4008,400,000원

국 4,200

군 4,200

202 여비 7,000 30,860 △23,860

국 3,500

군 3,500

01 국내여비 7,000 30,860 △23,860

○ 기술보급 기초실무교육 여비 2,8002,800,000원

국 1,400

군 1,400

○ 농업현장 실습교육 여비 300300,000원

국 150

군 150

○ 관리자교육 여비 300300,000원

국 150

군 150

○ 농업경영 전문인력양성교육 여비

3,6003,600,000원

국 1,800

군 1,800

시군농업산학협동심의회 운영(국비) 1,400 1,400 0

국 700

군 700

201 일반운영비 1,400 1,400 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○ 농업산학협동심의회 운영비 1,4001,400,000원

국 700

군 700

농촌지도기반조성(광특) 220,000 30,000 190,000

광 110,000

군 110,000

401 시설비및부대비 60,000 30,000 30,000

광 30,000

군 30,000

01 시설비 60,000 30,000 30,000

○ 농업인상담소 시설개선 60,00060,000,000원

광 30,000

군 30,000

405 자산취득비 160,000 0 160,000

광 80,000

군 80,000

01 자산및물품취득비 160,000 0 160,000

○ 농업인교육 지도장비 구입

20,000빔 프로젝트 외 20,000,000원

광 10,000

군 10,000

○ 토양분석, 유용미생물실 운영장비 구입

64,000분광광도계 외 64,000,000원

광 32,000

군 32,000

○ 가축질병진단 장비 구입

40,000광학현미경 외 40,000,000원

광 20,000

군 20,000

○ 농촌지도 순회차량 구입 36,00036,000,000원

광 18,000

군 18,000

선도농업인 선진농업연수(도비) 4,800 4,800 0

도 2,400

군 2,400

301 일반보상금 4,800 4,800 0

도 2,400

군 2,400

06 민간인국외여비 4,800 4,800 0

○ 선도농업인 선진농업연수

4,8001,600,000원 * 3명

도 2,400

군 2,400

농업기술센터 실험실운영 인부임 37,829 53,735 △15,906
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 37,829 53,735 △15,906

04 기간제근로자등보수 37,829 53,735 △15,906

○ 농업기술센터 실험실 운영 인부임 37,829

― 임금 20,863

― 주휴수당 4,173

― 연차수당 1,204

― 시간외근무수당 4,473

― 명절휴가비 1,980

― 상여수당 2,023

― 국민연금 1,409

― 건강보험 827

― 고용보험 407

― 산재보험 470

40,120원 * 2명 * 260일

40,120원 * 2명 * 52일

40,120원 * 2명 * 15일

4,473,000원

1,980,000원

2,023,000원

31,294,000원 * 4.5/100

31,294,000원 * 2.64/100

31,294,000원 * 1.3/100

31,294,000원 * 1.5/100

농촌진흥사업 활력화 지원(국비) 8,000 0 8,000

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 농촌진흥사업 기술지원 관리비 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

202 여비 3,000 0 3,000

국 1,500

군 1,500

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 농촌진흥 현장 기술활동 여비 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

지도공무원 해외연수(국비) 3,400 0 3,400

국 1,700

군 1,700

202 여비 3,400 0 3,400

국 1,700

군 1,700

04 국제화여비 3,400 0 3,400

○ 지도공무원 팀제훈련 해외연수 1명

3,4003,400,000원

국 1,700

군 1,700

지도공무원 전문능력 개발활동 지원(국비) 1,800 0 1,800

국 900

군 900
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 1,800 0 1,800

국 900

군 900

01 국내여비 1,800 0 1,800

○ 전문지도 연구회 활동지원 여비

1,8001,800,000원

국 900

군 900

농기계 임대사업(국비) 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000

도 150,000

군 350,000

401 시설비및부대비 480,340 0 480,340

국 240,170

도 72,051

군 168,119

01 시설비 470,660 0 470,660

○ 농기계 보관시설 공사 450,000450,000,000원

국 225,000

도 67,500

군 157,500

○ 농기계 보관시설 설계용역비 20,66020,660,000원

국 10,330

도 3,099

군 7,231

02 감리비 6,440 0 6,440

○ 농기계 보관시설 감리비 6,4406,440,000원

국 3,220

도 966

군 2,254

03 시설부대비 3,240 0 3,240

○ 농기계 보관시설 시설부대비 3,2403,240,000원

국 1,620

도 486

군 1,134

405 자산취득비 519,660 0 519,660

국 259,830

도 77,949

군 181,881

01 자산및물품취득비 519,660 0 519,660

○ 농기계 임대장비 구입 469,660469,660,000원

국 234,830

도 70,449

군 164,381

○ 농기계 임대관리 장비구입 50,00050,000,000원

국 25,000

도 7,500

군 17,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

친환경 농산물 생산기술보급 461,600 383,200 78,400

국 151,500

도 15,000

군 295,100

벼농사 종합 평가회 3,600 3,600 0

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 벼농사 종합평가 운영비 2,0002,000,000원 * 1식

301 일반보상금 1,600 3,600 △2,000

09 행사실비보상금 1,600 3,600 △2,000

○ 벼농사 종합평가회 및 교육보상

1,60020,000원 * 80명

고품질 브랜드 아르미 쌀 생산단지 육성 52,000 52,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 고품질 브랜드 아르미 쌀 생산단지 육성 운

영비 2,000200,000원 * 10종

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

○ 고품질 브랜드 아르미 쌀 생산단지 육성

50,00050,000,000원 * 1개소

쌀품질관리실 운영 6,000 6,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 쌀품질관리실 운영 수용비

3,000100,000원 * 30종

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○ 쌀품질관리실 운영 재료비 3,00050,000원 * 60종

맞춤형 최고품질 쌀단지 육성(국비) 100,000 100,000 0

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

국 50,000

군 50,000

01 민간자본보조 100,000 100,000 0

○ 맞춤형 최고품질 쌀단지 육성

100,000100,000,000원 * 1개소

국 50,000

군 50,000

병해충 관찰포 운영(국비) 3,000 3,600 △600

국 1,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,500

201 일반운영비 2,400 3,000 △600

국 1,200

군 1,200

01 사무관리비 2,400 3,000 △600

○ 병해충 조사 관찰포 운영비 2,4002,400,000원

국 1,200

군 1,200

301 일반보상금 600 600 0

국 300

군 300

09 행사실비보상금 600 600 0

○ 병해충 조사 관찰포 농가보상 600600,000원

국 300

군 300

맥류 재배단지 조성 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

○ 맥류 재배단지 조성 20,00010,000,000원 * 2개소

틈새 전통작물 소득화 시범 30,000 0 30,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 우리지역 토종 씨앗 수집 및 틈새 전통작물

소득화 시범 운영비 5,0005,000,000원

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본보조 25,000 0 25,000

○ 틈새 전통작물 소득화 시범농가 육성

25,0005,000,000원 * 5개소

두부 장류 신품종 생산 가공단지시범(국비) 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

○ 두부장류 신품종생산-가공단지 시범

200,000200,000,000원

국 100,000

군 100,000

자연농업 토착미생물 생산교육장 설치 운영 40,000 0 40,000

도 12,000

군 28,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 900
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,100

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 토착미생물 교육장 운영비 3,0003,000,000원

도 900

군 2,100

202 여비 1,000 0 1,000

도 300

군 700

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ 자연농업 교육참석 여비 1,0001,000,000원

도 300

군 700

206 재료비 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 토착미생물 교육장운영 재료비

10,00010,000,000원

도 3,000

군 7,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

도 300

군 700

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○ 자연농업생산 교육장 농가보상

1,00010,000원*50명*2회

도 300

군 700

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

도 7,500

군 17,500

01 시설비 25,000 0 25,000

○ 자연농업 교육장 시설설치 25,00025,000,000원

도 7,500

군 17,500

고품질 벼 품종 자율보급용 증식단지 운영(도비) 7,000 0 7,000

도 3,000

군 4,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

도 3,000

군 4,000

01 민간자본보조 7,000 0 7,000

○ 고품질 벼품종 자율보급용 증식단지 운영

7,0007,000,000원

도 3,000

군 4,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 과학영농 현장서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

과학영농 현장서비스 강화 557,022 178,778 378,244

국 83,400

군 473,622

토양검정실 운영 27,111 25,822 1,289

101 인건비 27,111 25,822 1,289

04 기간제근로자등보수 27,111 25,822 1,289

○ 친환경농업 토양검정 보조인부임 27,111

― 임금 20,863

― 주휴수당 4,173

― 국민연금 939

― 건강보험 551

― 고용보험 272

― 산재보험 313

40,120원 * 2명 * 260일

40,120원 * 2명 * 52일

20,863,000원 * 4.5/100

20,863,000원 * 2.64/100

20,863,000원 * 1.3/100

20,863,000원 * 1.5/100

벼 병해충 예찰포설치운영(국비) 14,800 14,800 0

국 7,400

군 7,400

101 인건비 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

04 기간제근로자등보수 8,000 8,000 0

○ 병해충예찰보조 인건비 1명 8,0008,000,000원

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 병해충예찰실 운영비 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 병해충예찰실 운영 국내여비 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

206 재료비 1,800 1,800 0

국 900

군 900

01 재료비 1,800 1,800 0

○ 병해충예찰 운영 재료비 1,8001,800,000원

국 900

군 900
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 과학영농 현장서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

토양종합검정실 운영(국비) 32,000 47,590 △15,590

국 16,000

군 16,000

101 인건비 12,000 19,590 △7,590

국 6,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 12,000 19,590 △7,590

○ 종합검정실 보조 인건비 1명 12,00012,000,000원

국 6,000

군 6,000

201 일반운영비 10,000 14,000 △4,000

국 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 14,000 △4,000

○ 종합검정실 운영비 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

206 재료비 10,000 14,000 △4,000

국 5,000

군 5,000

01 재료비 10,000 14,000 △4,000

○ 토양종합검정실 운영재료 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

유용미생물 생산시설 운영 363,111 70,566 292,545

101 인건비 27,111 12,566 14,545

04 기간제근로자등보수 27,111 12,566 14,545

○ 임금 20,863

○ 주휴수당 4,173

○ 국민연금 939

○ 건강보험 551

○ 고용보험 272

○ 산재보험 313

40,120원 * 2명 * 260일

40,120원 * 2명 * 52일

20,863,000원 * 4.5/100

20,863,000원 * 2.64/100

20,863,000원 * 1.3/100

20,863,000원 * 1.5/100

201 일반운영비 36,000 18,000 18,000

01 사무관리비 10,000 5,000 5,000

○ 유용미생물 생산시설 운영비

10,000100,000원 * 100종

02 공공운영비 26,000 13,000 13,000

○ 유용미생물 생산시설 전기요금

10,000

○ 유용미생물 생산시설 상수도요금

10,000

○ 유용미생물 생산시설 기계유류비

6,000

10,000,000원

10,000,000원

500,000원 * 12월
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 과학영농 현장서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 100,000 40,000 60,000

01 재료비 100,000 40,000 60,000

○ 유용미생물 생산시설 운영 재료 구입

100,000100,000,000원

405 자산취득비 200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○ 유용미생물 생산시설 장비 구입

200,000200,000,000원 * 1식

병해충 방제비 지원(국비) 120,000 0 120,000

국 60,000

군 60,000

206 재료비 120,000 0 120,000

국 60,000

군 60,000

01 재료비 120,000 0 120,000

○ 병해충 방제비 지원 120,000120,000,000원

국 60,000

군 60,000

농촌활력화 사업 2,052,750 1,657,390 395,360

국 128,750

광 800,000

도 93,200

군 1,030,800

농촌생활자원 사업추진 1,376,000 971,600 404,400

광 800,000

도 84,000

군 492,000

전통차 차문화 인프라 지원 19,000 16,000 3,000

201 일반운영비 19,000 16,000 3,000

01 사무관리비 5,000 2,000 3,000

○ 전통차 홍보용 청태전 구입

5,00050,000원 * 100개

03 행사운영비 14,000 14,000 0

○ 전통차 행사지원 청태전 전시 및 시음회 개

최 2,000

○ 전통차 행사 전시물품 임차

2,000

○ 전통차 관련 홍보행사 참가 부스 임차

10,000

2,000,000원

200,000원 * 10종

10,000,000원

장흥 전통 차문화 전문가 양성 14,000 15,000 △1,000

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

○ 장흥 전통 차문화 교실 운영 4,0004,000,000원

301 일반보상금 10,000 10,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

○ 장흥 전통 차문화 교실 운영 보상비

10,00010,000,000원

전통차 거점농가 육성 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

○ 전통차 거점농가 육성 20,00020,000,000원

농작업 환경개선 편이장비 지원(광특) 100,000 50,000 50,000

광 50,000

군 50,000

201 일반운영비 4,000 1,500 2,500

광 2,000

군 2,000

01 사무관리비 4,000 1,500 2,500

○ 사업홍보 안내판 등 제작 3,0003,000,000원

광 1,500

군 1,500

○ 농작업 안전교육 운영 1,0001,000,000원

광 500

군 500

301 일반보상금 1,000 0 1,000

광 500

군 500

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○ 농작업 안전교육 참석자 보상 1,0001,000,000원

광 500

군 500

402 민간자본이전 95,000 48,500 46,500

광 47,500

군 47,500

01 민간자본보조 95,000 48,500 46,500

○ 농작업 환경개선 편이장비 지원

95,00095,000,000원

광 47,500

군 47,500

청태전 연구실 운영 3,000 5,000 △2,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 청태전 연구실 운영비 3,0003,000,000원

농업인 소규모 창업 기술지원 시범(광특) 100,000 0 100,000

광 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

광 50,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

○ 농업인 소규모 창업 기술지원 시범

100,000100,000,000원

광 50,000

군 50,000

향토산업 육성사업-장흥청태전(광특) 1,120,000 0 1,120,000

광 700,000

도 84,000

군 336,000

307 민간이전 703,000 0 703,000

광 364,000

도 68,000

군 271,000

02 민간경상보조금 703,000 0 703,000

○ 장흥청태전산업자원클러스터사업

703,000703,000,000원

광 364,000

도 68,000

군 271,000

402 민간자본이전 417,000 0 417,000

광 336,000

도 16,000

군 65,000

01 민간자본보조 417,000 0 417,000

○ 장흥청태전산업자원클러스터사업

417,000417,000,000원

광 336,000

도 16,000

군 65,000

여성 전문인력 육성 13,250 17,450 △4,200

도 1,200

군 12,050

생활개선회 육성 및 교육 9,250 6,450 2,800

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 생활개선회 육성 교육 2,000

○ 생활개선회과제분과연구회 운영

1,000

2,000,000원

1,000,000원

301 일반보상금 6,250 3,450 2,800

09 행사실비보상금 6,250 3,450 2,800

○ 생활개선회 교육참석 급량비 3,500

○ 생활개선회육성 중앙단위 교육참석 보상

1,750

○ 농촌여성 능력개발교육 강사수당

1,000

3,500,000원

1,750,000원

1,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 여성 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌여성 생활개선정보지 구독(도비) 3,000 2,000 1,000

도 900

군 2,100

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

도 900

군 2,100

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○ 농촌여성 생활정보지 구독 지원

3,0003,000,000원

도 900

군 2,100

여성농업인 학습단체 육성(도비) 1,000 2,000 △1,000

도 300

군 700

301 일반보상금 1,000 2,000 △1,000

도 300

군 700

09 행사실비보상금 1,000 2,000 △1,000

○ 여성농업인 학습단체 육성 보상비

1,0001,000,000원

도 300

군 700

축산 기술보급 658,500 663,340 △4,840

국 128,750

도 8,000

군 521,750

친환경 축산관리실운영(국비) 7,500 8,340 △840

국 3,750

군 3,750

201 일반운영비 2,000 840 1,160

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 840 1,160

○ 친환경축산관리실 운영 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

206 재료비 5,500 7,500 △2,000

국 2,750

군 2,750

01 재료비 5,500 7,500 △2,000

○ 친환경축산관리실 운영 재료비 5,5005,500,000원

국 2,750

군 2,750

정남진 장흥 한우 육종단지 240,000 320,000 △80,000

101 인건비 60,000 0 60,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 60,000 0 60,000

○ 정남진 장흥한우 육종단지 계약직 보수

60,00030,000,000원 * 2명

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 정남진 장흥한우 육종단지 운영비

10,00010,000,000원

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○ 정남진 장흥한우 육종단지 공공운영비

10,00010,000,000원

206 재료비 60,000 0 60,000

01 재료비 60,000 0 60,000

○ 정남진 장흥한우 육종단지 운영 재료구입

60,0006,000,000원 * 10종

401 시설비및부대비 100,000 70,000 30,000

01 시설비 100,000 70,000 30,000

○ 정남진 장흥한우 육종단지 토지매입

100,000100,000,000원 * 1개소

친환경 축산관리실 운영(도비) 20,000 0 20,000

도 8,000

군 12,000

206 재료비 20,000 0 20,000

도 8,000

군 12,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○ 친환경 축산관리실 운영재료 20,00020,000,000원

도 8,000

군 12,000

장흥한우 송아지 경매행사 지원 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 장흥한우 송아지 경매행사 지원

20,00020,000,000원

축산연구 종합평가회 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 축산연구 종합평가회 교재 제작

1,0005,000원 * 200부

사료작물 다모작 작부체계 현장실증 시범 20,000 0 20,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○ 교재 현수막 제작 2,0002,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 토지, 장비, 차량 임차 10,00010,000,000원

206 재료비 7,000 0 7,000

01 재료비 7,000 0 7,000

○ 종자, 퇴비, 비료 구입 7,0007,000,000원

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○ 평가회 참석자 보상 1,0001,000,000원

친환경 축산 생균제 시범사업 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

○ 친환경 축산 생균제 시범사업

100,000100,000,000원

농산부산물 발효사료화 시범 단지조성(국비) 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

○ 농산부산물 발효사료화 단지조성 시범

100,000100,000,000원

국 50,000

군 50,000

MSY 향상 양돈종합관리 기술보급 시범(국비) 150,000 0 150,000

국 75,000

군 75,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

국 75,000

군 75,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

○ MSY 향상 양돈종합관리 기술시범

150,000150,000,000원

국 75,000

군 75,000

지렁이 활용 친환경농업 및 생명의 땅 조성 5,000 5,000 0

지렁이 생태학습장 운영 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조금 5,000 5,000 0

○ 지렁이생태학습장 운영지원

5,0005,000,000원 * 1개소

농촌인력육성 392,068 447,672 △55,604

국 104,300

도 10,016
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 277,752

농가경영 및 정보화 지원 88,400 123,920 △35,520

국 46,900

군 41,500

지역특화농업기술 정보화지원(국비) 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○ 농업기술정보화 D/B화 인건비

10,00010,000,000원 * 1명

국 5,000

군 5,000

농가경영기술 현장실용화(국비) 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 1,500 3,000 △1,500

국 750

군 750

01 사무관리비 1,500 3,000 △1,500

○ 농가경영기술 현장실용화 운영비

1,5001,500,000원

국 750

군 750

301 일반보상금 1,500 0 1,500

국 750

군 750

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○ 농가경영기술 현장실용화 보상금

1,5001,500,000원

국 750

군 750

농산물소득조사분석사업(국비) 5,400 4,920 480

국 5,400

202 여비 1,800 1,640 160

국 1,800

01 국내여비 1,800 1,640 160

○ 농산물소득조사분석 여비 1,8001,800,000원

국 1,800

301 일반보상금 3,600 3,280 320

국 3,600

09 행사실비보상금 3,600 3,280 320

○ 농산물소득조사분석 농가보상 3,6003,600,000원

국 3,600
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

선도농가 강소농 육성사업(국비) 60,000 106,000 △46,000

국 30,000

군 30,000

101 인건비 12,000 11,000 1,000

국 6,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 12,000 11,000 1,000

○ 강소농 육성사업 보조 인부임 1명

12,00012,000,000원

국 6,000

군 6,000

201 일반운영비 14,000 18,000 △4,000

국 7,000

군 7,000

01 사무관리비 14,000 18,000 △4,000

○ 강소농육성 교육 운영비 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 운영비

4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

202 여비 2,000 3,000 △1,000

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

○ 강소농 경영진단 및 현장컨설팅 여비

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

301 일반보상금 17,000 20,400 △3,400

국 8,500

군 8,500

09 행사실비보상금 17,000 20,400 △3,400

○ 강소농 육성 교육참석 보상 13,00013,000,000원

국 6,500

군 6,500

○ 강소농사업관리 및 성과평가 지원보상

4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

307 민간이전 15,000 30,000 △15,000

국 7,500

군 7,500

05 민간위탁금 15,000 0 15,000

○ 강소농육성 위탁 사업비 15,00015,000,000원

국 7,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,500

사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원(국비) 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 사이버농업인 e-비즈니스 활성화 운영

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○ 사이버농업인 e-비즈니스 활성화 보상금

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

농업인 전문기술교육 131,000 157,700 △26,700

국 38,000

군 93,000

새해 농업인 실용교육 33,000 33,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 새해 농업인 실용교육 운영비 10,00010,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 새해 농업인 실용교육 공공운영비

3,000300,000원 * 10개소

301 일반보상금 20,000 20,000 0

09 행사실비보상금 20,000 20,000 0

○ 새해 농업인 실용교육 급량비 20,00020,000,000원

도단위 농업인 교육 지원 4,000 4,000 0

301 일반보상금 4,000 4,000 0

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○ 도단위 농업인교육 참가자 여비

4,00040,000원 * 100명

장흥군 농업CEO양성 농업아카데미 운영 16,000 25,000 △9,000

201 일반운영비 6,000 10,000 △4,000

01 사무관리비 6,000 10,000 △4,000

○ 농업인 CEO양성 농업아카데미 교육과정 운영

비 6,0003,000,000원 * 2개과정
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 10,000 15,000 △5,000

09 행사실비보상금 10,000 15,000 △5,000

○ 농업인 CEO양성 농업아카데미 교육과정 보상

비 10,0005,000,000원 * 2개과정

농업인 정보화교육 2,000 4,100 △2,100

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 농업인 정보화교육 운영비

2,000200,000원 * 10종

품목별 농업인연구모임 육성(국비) 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○ 품목별농업인연구모임 육성 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

품목별 농업인대학 교육(국비) 60,000 60,000 0

국 30,000

군 30,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

국 15,000

군 15,000

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○ 장흥군 농업인대학 운영비 30,00030,000,000원

국 15,000

군 15,000

301 일반보상금 30,000 30,000 0

국 15,000

군 15,000

09 행사실비보상금 30,000 30,000 0

○ 농업인대학 운영 보상비 30,00030,000,000원

국 15,000

군 15,000

농업인 전문교육(국비) 12,000 27,600 △15,600

국 6,000

군 6,000

201 일반운영비 7,800 20,800 △13,000

국 3,900

군 3,900

01 사무관리비 7,800 20,800 △13,000

○ 실용기술교육 운영비 4,0004,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,000

군 2,000

○ 품목별 교육 운영비 3,8003,800,000원

국 1,900

군 1,900

301 일반보상금 4,200 6,800 △2,600

국 2,100

군 2,100

09 행사실비보상금 4,200 6,800 △2,600

○ 실용기술교육 보상비 2,2002,200,000원

국 1,100

군 1,100

○ 품목별 교육 보상비 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

4-H회 육성 34,100 32,000 2,100

국 600

군 33,500

4-H과제활동지원 및 교육행사 15,400 12,900 2,500

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○ 4-H과제학습교육 수용품 2,000200,000원 * 10종

206 재료비 8,500 8,500 0

01 재료비 8,500 8,500 0

○ 4-H교육행사 운영재료 3,500

○ 학교 4-H회 과제포 조성 재료

5,000

350,000원 * 10종

500,000원 * 10개교

301 일반보상금 4,900 2,400 2,500

09 행사실비보상금 3,900 1,400 2,500

○ 4-H과제학습교육 급량비 1,400

○ 도단위 4-H교육 지원 2,500

1,400,000원

50,000원 * 50명

11 기타보상금 1,000 1,000 0

○ 4-H 과제학습 시상금 1,00050,000원 * 20명

영농4-H회원 우수농장기반조성시범 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

○ 영농4-H회원우수농장기반조성시범

10,00020,000,000원 * 50/100

4-H후원단체 육성 7,500 7,500 0

307 민간이전 7,500 7,500 0

02 민간경상보조금 7,500 7,500 0

○ 장흥군 4-H 본부 지원 7,5007,500,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 4-H회 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

4-H회 양성교육(국비) 1,200 1,600 △400

국 600

군 600

201 일반운영비 1,200 1,600 △400

국 600

군 600

01 사무관리비 1,200 1,600 △400

○ 4-H회 양성교육 운영비 1,2001,200,000원

국 600

군 600

농업전문인력양성 138,568 134,052 4,516

국 18,800

도 10,016

군 109,752

여름철 현장영농교육 추진(도비) 9,520 9,520 0

도 4,760

군 4,760

201 일반운영비 9,520 9,520 0

도 4,760

군 4,760

01 사무관리비 9,520 9,520 0

○ 여름철 현장 영농교육 추진 9,5209,520,000원

도 4,760

군 4,760

농촌지도자 신문우송료 지원(도비) 17,520 19,004 △1,484

도 5,256

군 12,264

201 일반운영비 17,520 19,004 △1,484

도 5,256

군 12,264

01 사무관리비 17,520 19,004 △1,484

○ 농촌지도자 신문우송료 지원 17,52017,520,000원

도 5,256

군 12,264

농업전문인력양성 지원 33,928 33,928 0

201 일반운영비 18,328 18,328 0

01 사무관리비 18,328 18,328 0

○ 생활기술과제 교육 운영 4,000

○ 농촌자원지도자 양성교육

1,200

○ 여성농업인 전문능력개발 교육

1,128

○ 농업인상담소 과제교육 운영 지원

10,000

400,000원 * 10회

15,000원 * 20명 *4회

1,128,000원 * 1회

1,000,000원 * 10개소
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농촌노인교육활동지원

2,00025,000원 * 40명 * 2개소

301 일반보상금 15,600 15,600 0

09 행사실비보상금 15,600 15,600 0

○ 여성농업인 전문능력개발교육 참석 보상

2,000

○ 지방농촌지도자회 육성

4,000

○ 농업인상담소지원 과학영농 연찬교육 급량비

8,400

○ 농촌노인교육활동지원 보상금

200

○ 생활기술과제교육 운영 보상

1,000

500,000원 * 4회

4,000,000원 * 1개소

7,000원 * 1,200명

10,000원 * 10회 * 2개소

100,000원 * 10회

읍면농촌지도자회 과제활동 지원 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

○ 읍면농촌지도자회 과제학습 지원

20,00040,000,000원 * 50/100

농촌지도자 양성교육(국비) 1,600 1,600 0

국 800

군 800

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

09 행사실비보상금 1,600 1,600 0

○ 농촌지도자 양성교육 보상비 1,6001,600,000원

국 800

군 800

귀농귀촌상담실 운영 지원(국비) 36,000 50,000 △14,000

국 18,000

군 18,000

201 일반운영비 3,000 20,000 △17,000

국 1,500

군 1,500

01 사무관리비 3,000 20,000 △17,000

○ 귀농귀촌 현장실습교육 운영비 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

301 일반보상금 33,000 30,000 3,000

국 16,500

군 16,500

09 행사실비보상금 33,000 30,000 3,000

○ 귀농귀촌 현장실습교육 보상비

33,00033,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 16,500

군 16,500

농업인 학습단체 선진 농업연수 20,000 0 20,000

301 일반보상금 20,000 0 20,000

06 민간인국외여비 20,000 0 20,000

○ 지구온난화 대비 선진농업기술정보 수집

20,00028,571,000원 * 70/100

농가소득안정 562,872 523,672 39,200

국 165,000

도 19,500

군 378,372

고품질 채소 안정생산 기술보급 196,700 281,000 △84,300

국 50,000

군 146,700

원예작물 종합평가회 3,000 0 3,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 원예특작분야 종합평가회 교재 제작

1,0005,000원 * 200부

301 일반보상금 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○ 원예특작분야 종합평가 및 교육 보상비

2,00020,000원 * 100명

역병 저항성 고추묘 보급사업 5,500 5,500 0

402 민간자본이전 5,500 5,500 0

01 민간자본보조 5,500 5,500 0

○ 역병 저항성 고추묘 보급

5,50011,000,000원 * 50/100

비가림하우스 이용 시설참외 단지조성사업 88,200 0 88,200

402 민간자본이전 88,200 0 88,200

01 민간자본보조 88,200 0 88,200

○ 비가림하우스 이용 여름작형 참외단지조성

시범사업 88,2006,000,000원 * 21동 * 70/100

최고품질 과채 생산기술 시범단지 육성(국비) 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 최고품질 과채 생산기술 시범단지육성윤영비

5,0005,000,000원

국 2,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 고품질 채소 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,500

301 일반보상금 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

○ 최고품질 과채 생산기술 시범단지 육성 보상

금 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

402 민간자본이전 85,000 0 85,000

국 42,500

군 42,500

01 민간자본보조 85,000 0 85,000

○ 최고품질 과채 생산기술 시범단지 육성

85,00085,000,000원

국 42,500

군 42,500

과수 안정생산 기술보급 76,500 50,500 26,000

도 15,000

군 61,500

원예 과학영농 기술보급 실험실 운영 4,000 4,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 시약 구입

1,000100,000원 * 10종

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 재료 구입

1,000100,000원 * 10종

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 장비 구입

2,0002,000,000원 * 1대

지역온난화 대응 새로운 소득작목 접목연구 30,000 0 30,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 지역온난화 대응 새로운 소득작목 접목연구

운영비 5,0005,000,000원

207 연구개발비 24,000 0 24,000

03 시험연구비 24,000 0 24,000

○ 지역온난화 대응 새로운 소득작목 접목연구

시험연구비 24,00024,000,000원

301 일반보상금 1,000 0 1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 과수 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○ 지역온난화 대응 새로운 소득작목 접목연구

평가회 보상금 1,0001,000,000원

신소득 기능성과실 생산 시범사업 7,500 15,000 △7,500

402 민간자본이전 7,500 15,000 △7,500

01 민간자본보조 7,500 15,000 △7,500

○ 신소득 기능성과실 생산 시범사업

7,50015,000,000원 * 50/100

기후변화 대응 신소득 작목 발굴 실증재배(도비) 35,000 0 35,000

도 15,000

군 20,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 15,000

군 20,000

01 민간자본보조 35,000 0 35,000

○ 기후변화대응 신소득작물 육성

35,00050,000,000원*1개소*70/100

도 15,000

군 20,000

특용작물 안정생산 기술보급 289,672 192,172 97,500

국 115,000

도 4,500

군 170,172

장흥버섯종균분양센터 시설보완 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 장흥버섯종균분양센터 시설 보수

30,00030,000,000원 * 1개소

새기술 실증시험포장 운영 9,172 9,172 0

101 인건비 4,172 4,172 0

04 기간제근로자등보수 4,172 4,172 0

○ 새기술 실증시험포장 운영 인부임 4,172

― 실증포장 운영 인부임 4,1724,172,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 새기술 실증시험포장 운영 재료비

5,00020,000원 * 250종

버섯 국내육성품종 확대보급(국비) 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농가소득안정

단위: 특용작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

○ 버섯 국내육성품종 확대보급 시범

80,00080,000,000원 * 1개소

국 40,000

군 40,000

한계농지 약용작물 새소득원 개발시범사업(도비) 10,500 0 10,500

도 4,500

군 6,000

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

도 4,500

군 6,000

01 민간자본보조 10,500 0 10,500

○ 한계농지 약용작물 새소득원 개발시범사업

10,50015,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 4,500

군 6,000

버섯류 안정생산 농가 표준화재배기술 정립 실증연구 10,000 0 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

03 시험연구비 10,000 0 10,000

○ 버섯재배실증연구 및 컨설팅 진단 분석

10,00010,000,000원 * 1개소

오디 뽕잎활용 누에사육 기술시범(국비) 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

○ 오디 뽕잎 활용 누에사육 기술시범

50,00050,000,000원

국 25,000

군 25,000

표준잠실이용 누에 다회사육시설 시범(국비) 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

○ 표준잠실이용 누에 다회 사육시설 시범

100,000100,000,000원

국 50,000

군 50,000

농업기술개발 400,024 479,443 △79,419

국 9,000

도 30,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 장흥군공영육묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 361,024

장흥군공영육묘장 운영 40,320 37,910 2,410

장흥군공영육묘장 운영 40,320 37,910 2,410

101 인건비 15,093 12,696 2,397

04 기간제근로자등보수 15,093 12,696 2,397

○ 공영육묘장 운영 보조 인부임 15,093

― 임금 11,745

― 주휴수당 2,340

― 국민연금 588

― 건강보험 420

45,000원 * 261일 * 1명

45,000원 * 1명 * 52일

49,000원 * 1명 * 12월

35,000원 * 1명 * 12월

201 일반운영비 5,127 5,114 13

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 공영육묘장 운영 수용비 1,0001,000,000원

02 공공운영비 4,127 4,114 13

○ 공영육묘장 운영 난방연료비

3,127

○ 온실수리 및 시설유지비 1,000

1,737원 * 20ℓ * 90일

500,000원 * 2회

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

○ 육묘용 종자 상토 구입 12,000400,000원 * 30종

401 시설비및부대비 8,100 8,100 0

01 시설비 8,100 8,100 0

○ 온실수리 및 시설유지비 8,1008,100,000원

과학영농 기술보급 활동 지원 354,704 236,133 118,571

국 9,000

도 30,000

군 315,704

과학영농기술 현장서비스 강화 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 실증시범포 현장애로기술 운영비

2,0002,000,000원

과학영농시설 새기술 실증시험 20,944 20,678 266

201 일반운영비 14,494 14,228 266

02 공공운영비 14,494 14,228 266

○ 실증시범포 현장 애로기술 운영비 9,494

― 연료비 6,254

― 실증시범포 전기요금 3,240

○ 새기술실증시범포 시설장비유지비

5,000

1,737원*20L*2대*90일

270,000원 * 12월

5,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 6,450 6,450 0

01 재료비 6,450 6,450 0

○ 시설과수 실증재배포 운영재료 1,000

― 친환경 자재 및 기능성 재료

1,000

○ 과학영농시설운영재료 4,000

― 과학영농 재배 비료구입

1,500

― 과학영농재배용 종묘구입 1,000

― 영농시설 부속 자재 1,500

○ 실증포 소모품 원예 자재 1,450

― 실증포 작업 도구 250

― 실증포 병해충방제 재료

1,200

20,000원 * 10종 * 5회

100,000원 * 15종

1,000,000원

100,000원 * 15종

10,000원*25종

30,000원 * 4종 * 10회

사계절 꽃향기 가득한 거리조성 87,190 97,660 △10,470

101 인건비 25,941 17,090 8,851

04 기간제근로자등보수 25,941 17,090 8,851

○ 꽃 생산 시설 및 농기계 운용 관리 인부임 14,085

― 꽃생산 시설 및 농기계 운용관리 인부임

11,745

― 주휴수당 2,340

○ 꽃생산 시설 휴일관리 인부임 5,928

○ 꽃거리 휴일 관리 인부임

5,928

45,000원*261일*1명

45,000원 * 1명 * 52일

5,928,000원

57,000원*104일*1명

201 일반운영비 12,809 13,720 △911

01 사무관리비 3,500 4,500 △1,000

○ 꽃생산 시설 하우스 임차 2,500

○ 인부작업 용품 구입(장갑외5종)

1,000

2,500,000원

1,000,000원

02 공공운영비 9,309 9,220 89

○ 꽃생산 시설 전기요금 600

○ 꽃생산 시설 난방연료

4,169

○ 꽃생산 시설보수 및 유지관리

4,000

○ 걸이분 시설물 유지관리 540

50,000원 * 12개월

1,737원*20L*120일*1동

2,000,000원 * 2회

540,000원

206 재료비 22,140 20,550 1,590

01 재료비 22,140 20,550 1,590

○ 꽃 플러그묘 6,000

○ 상토재료(흙) 1,640

○ 상토재료(원예용 상토) 5,000

○ 꽃재배 퇴비 1,000

○ 꽃재배 비료 500

6,000,000원

8,200원*200톤

5,000,000원

1,000,000원

10,000원*50포
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 꽃재배용 화분 및 포트 3,000

○ 꽃생산관리 소농기구 500

○ 시가지 긴급복구용 초화 2,000

○ 꽃종자 2,000

○ 꽃 병해충 방제농약 500

1,000원*3,000개

500,000원

2,000,000원

500,000원*4회

500,000원

401 시설비및부대비 26,300 46,300 △20,000

01 시설비 26,300 46,300 △20,000

○ 초화 육묘용 베드시설 6,300

○ 관수시설 및 하우스보수 20,000

45,000원 * 140㎡

20,000,000원

국화 재배 98,970 108,195 △9,225

101 인건비 25,000 25,000 0

04 기간제근로자등보수 25,000 25,000 0

○ 국화재배 생산 인건비 25,00025,000,000원

201 일반운영비 6,850 1,200 5,650

01 사무관리비 3,250 1,200 2,050

○ 국화재배 부엽토 제조 굴삭기 임차

1,000

○ 국화재배포장 임차 2,250

1,000,000원

2,500㎡*900원

02 공공운영비 3,600 0 3,600

○ 국화재배 겨울철 온실난방비 3,600

― 온실난방비 3,000

― 국화재배 전조 등 전기요금

600

3,000,000원

100,000원*6월

206 재료비 67,120 81,995 △14,875

01 재료비 67,120 81,995 △14,875

○ 국화종묘구입 10,000

○ 국화재배 용토 및 비료구입 8,000

○ 국화재배 화분구입 10,000

○ 국화재배 농약구입(살충제, 살균제, 영양제

등) 3,000

○ 국화관비재료구입(폴리피드, 질산칼슘 등)

1,500

○ 국화재배 살균제 및 영양제 구입

6,000

○ 국화재배 소모품 원예자재 구입(케이블, 지

주대 등) 12,000

○ 나무화분 제작용 목재 구입

1,320

○ 국화재배 관수시설(밸브, 호스 등) 자재구입

3,600

○ 국화재배 부엽토제조 재료구입(마사토 등)

6,000

5,000,000원*2식

40,000원*200포

10,000,000원

3,000,000원

1,500,000원

200,000원 * 10병 * 3회

12,000,000원

33,000원 * 40개

3,600,000원

6,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 국화분재소재구입(수석, 고목 등)

1,500

○ 지렁이 분변토 구입 3,000

○ 쌀겨 깻묵 1,200

1,500,000원

3,000,000원

400원 * 3,000kg

딸기 조직배양 우량무균묘 생산 보급 7,600 5,200 2,400

206 재료비 7,600 5,200 2,400

01 재료비 7,600 5,200 2,400

○ 조직배양실 운영재료 2,400

○ 딸기 우량묘 생산 재료비 5,200

2,400,000원

5,200,000원

조직배양실 운영(국비) 18,000 0 18,000

국 9,000

군 9,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 1,500

군 1,500

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○ 조직배양실 유지관리비 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

206 재료비 15,000 0 15,000

국 7,500

군 7,500

01 재료비 15,000 0 15,000

○ 조직배양실 운영 재료비 15,00015,000,000원

국 7,500

군 7,500

기술센터 새 소득원 발굴 실증시범포 운영(도비) 100,000 0 100,000

도 30,000

군 70,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○ 새소득작물 재배 난방비 8,3408,340,000원

도 2,502

군 5,838

○ 실증시범포 전기세 1,6601,660,000원

도 498

군 1,162

206 재료비 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 종묘, 상토, 퇴비 등 10,0001,000,000원 * 10종

도 3,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도 24,000

군 56,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○ 하우스 설치, 보수 등

80,00020,000,000원 * 4개소

도 24,000

군 56,000

꾸지뽕누에를 이용한 동충하초 개발 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

03 시험연구비 20,000 0 20,000

○ 꾸지뽕누에를 이용한 동충하초 개발

20,00020,000,000원 * 1과제

농업현장체험 및 전시홍보강화 5,000 205,400 △200,400

정남진 생약초 체험학습장 운영 5,000 4,000 1,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상보조금 5,000 0 5,000

○ 정남진생약초체험학습장 운영지원

5,0005,000,000원 * 1개소

행정운영경비(농업기술센터) 107,522 105,222 2,300

기본경비 107,522 105,222 2,300

농촌지도사업 기본경비 107,522 105,222 2,300

201 일반운영비 29,000 29,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○ 일반수용비 20,00020,000,000원

02 공공운영비 9,000 9,000 0

○ 공공요금 및 제세 9,0009,000,000원

202 여비 66,322 66,322 0

01 국내여비 54,322 54,322 0

○ 업무추진 여비 54,32254,322,000원

02 월액여비 12,000 12,000 0

○ 읍면농업인상담소장 월액여비

12,000200,000원 * 5명 * 12월

203 업무추진비 11,700 9,900 1,800

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 기관운영업무추진비(소장) 3,300275,000원*12월

02 정원가산업무추진비 1,200 1,200 0

○ 동호인클럽,체육대회,생일기념품,불우공무원

지원 1,20040,000원*30명

04 부서운영업무추진비 7,200 5,400 1,800
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 부서운영 업무추진비 0

○ 농촌 지원과 4,200

○ 연구개발과 3,000

350,000원*12월

250,000원 * 12

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○ 부서 소규모 물품구입 500500,000원
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